3) In paragrapho 8 indicetur cum aliqua praecisione, locus scholae et organi. Videtur quod schola iungere debet, quoad cantum, ministros in sanctuario et fideles in nave. Iam aliquod de hac re dicebatur in instructione « *De musica sacra* ».

4) In paragrapho 10 propono quod locus Baptisterii in ecclesia ita determinetur lit, modo significativo, exprimat et permittat transitus de uno loco ad alium locum, secundum tres. phases (seu tria momenta) ipsius baptismi, sicut invenitur in Rituale Romano (i. e. ad fores ecclesiae, in ecclesia, in baptisterio).

5) In paragrapho 14 inter verba « mortis christiana » et « et vitae aeternae », ponatur « spei beatae resurrectionis »: etenim resurrectio nostra est elementum essentialie spei christiana.

Card. GODFREY: *De sacra supellectile.*

Pagina quinta et sexta,⁷ numero octogesimo nono: Optimum est ut Conferentiae Episcoporum habeant facultatem in quaestione de materia

⁷ Cf. p. 460.

paramentorum et de sacra supellectile. Ita evitanda e erunt peculiaritates individuorum, ·quae ceteroquin non est facile refrenare.

Numero nonagesimo primo: Usus pontificalium restringatur uti ·dicit schema (melius esset restringere ad ·episcopos et abbates).

· *De musica sacra.*

Bene est in mentem revocare· sapiens dictum: « Musica non Missae Musicae famuletur ». Recens habui exemplum: qt10 musica in stylo populari praeparabatur (Missa Jazz, v. «Jazz Mass »). Interveniente Auctoritate· Ecclesiastica, vati laid protestabant, sed. in fine reludanter oboediertiam ·praestaventnt'. Larga ·publicitas. dabatur, ·quasi Ecclesia non voluisse sese conformare temporibus modernis.

.. Pagina ·decima⁸ numero nonagesimo quarto; 'in prima paragrapho: audeo suggerere quod loco verbi « semper » verbum « generatim » ·adhi·beattir, secus aliqu1 cantus, ·symboli et << sanctus >>, .per pulchri a magistris compositi, in oblivionem cadent.

.. Numero rtonagesimo septimo: ·Expectamus completam- editionem typicani librorum cantus liturgici; magis tritkam patiter in usu paro·ciarum. .

Pagina decima tertia,⁹ riumero centesimo: Placet quod schema dicit de pulsatione et directione personali, exclusis modo mere mechanico productis, puta' gramophonia, dictaphonia et ad usum liturgicum.

De arte sacra.

'..Spinosa est quaestio, quia Ecclesiae clirectioni quandoque ·reluctanter sese submittunt et favent -ideis extravagantibus de pro·gressu hodierno in rebus artisticds.

Pagina decima octava,¹⁰ numero secundo: Si retineatur ut principiurn :ecclesias ad sacram synaxim ·esse · ordinandas, ut ·schema ·troponit, difficile erit, meo iudicio, saltem in ·aliquibus. ecclesiis componere patti·cip·atidnem ·fidelium in -sacro ritu cum:constructione cathedrae, episcopalis irl· abside.

De Reliquiis non facile videtur cur coricedatur ,ut ·aliqua- ·altatia nii·nota possint consecrari ·sine reliquiis;

... RICH.AUD: Pduca volo" dicere" de }sto scheih.ate, ingeniose confecto et de quo discirsio aliqua, edarr{ critica, est possibilis pro plU·ribus partibus.

Sed quoad aliqua puncta. reverenter anhiorum intentionem inhi vi·detur utile.

⁸ Cf. p. 462.

⁹ Cf. pp. 464-465.

¹⁰ Cf. p. 468.

. In c;apiteVI pag. 5,¹¹ n. 89, cur postulate facultatem pro Conferentiis .Episcopalibus determinandi, ;ma:teriam vestium ac paramentorum liturgicorum? Concilio sane mun in minimis quaestioneibus statuere, sed potius multa relinquere potest ad Commissiones competentes et Sacras Cqngregad9nes, Jinito .Coetu Oecumenico.

. Attamen Patr.es p^qs^snt directivas promulgare, ut mentes in expectatione pacern hapeant, et in hoc casu, sufficeret, .hu01illimo .m.eo sensu, Concilium declarare quod istae. liturgicae materiae. debent dignae ac pretiosae, praeter .omnem f^qrmularn praecisam de. serico, de lino, de.lanfl;. nam in pluribus regionibus, lana premium amplius quam textile. sericum habet, quae evolutio potest _evenire diversi modo in saeculis

. Liturgia sacra valorem sibi comparabit per s.implificationem ope .regq.larum generalium..

. Relate adju. 91, non solum puto quod bene, valet ibi prop9siturn de !SU. pqnti;ficaJium secl occasionein velim sumere ut aliquod votum. instituatur pro. simplificatiow vestium in choro et in caeremoniis episcoporum praesertimque Cardinalium, · quae vestes Eminentissimorum .semper in quolibet tempore eamdem colorem habere possent.

. Pag. 10¹³ inDeclaratiope n. 94 et pag. 11¹⁴ quoad nn. 96 et 97, relate ad cantus liturgic9s, puto quad, si logice et sincere velimus aliquam maiorem populi participationern ad Mysteria Sacra, necesse est:

.1) Ut, salvis cantibus de Cof>11muni, Kyrie, qioria, Sanctus, Agnus, qui faciliter possunt s:antari ab fJ.delib.u.s in lingua pro Kyrie et latina pro alFs, cantus autem de .Proprio, .scili,c;et Introitus, Graduale, Tractum, Offertorium, Communionis Antiphona, possint in lingua vernacula proferri.

2) Ut tandem editio simplicior adveniat Cantus gregoriani, quae praebet, at faciliores modulos pro parochiis, et omnibus choris, ubi exercitia musicalia. sunt

. Pag. 17,¹⁵ in n. 104, valde optandum est declarare quod Commissiones diocesanae de Arte Sacra auctoritatem et competentiam habent etiam erga ecclesias et sacella religiosarum et religiosorum non exemptorum.

Pag. 19,¹⁶ par. 5, existimo hanc declarationis partem esse prudentem